
Smlouva o vypořádání závazků č. 2020/276/1

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatelem

Město Poděbrady

Sídlo
IČ

Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
00239640

Provozovatelem

Technická služby města Poděbrad s.r.o.

Sídlo Kozinova 1, 290 01 Poděbrady
IČ 25798278

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.4.2020 smlouvu o dílo č. 2020/276, jejímž předmětem
byla oprava pletivového plotu v prostoru od severní pokladny směrem na konec nuda
pláže na jezeře v Poděbradech. Celková délka plotu je 180 m. Součástí plotu jsou
podhrabové desky po celé délce. Doba plnění smiouvy byla od 27.4.2020 do 31.5.2020 a
cena za provedené dílo činí 211.492,- Kč vč. DPH. Tato smlouva byla uzavřena v souladu
s usnesením Rady města Poděbrady č. 258/2020 ze dne 22.4.2020.

2. Strana Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

3.

4.

Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1
tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.
Ke zveřejnění smlouvy uvedeně v odst. 1 došlo, až po skončení účinnosti smlouvy o dílo.

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav
vzniklý v důsledku chybného uveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní
strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



1.

3.

Práva a závazky smluvních stran

Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž
řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření.

Smluvní strany prohiašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za pinění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky
z tituiu bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý
s hodnotou originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 stejnopis a Provozovatel 1 stejnopis.

Příloha č. 1

Smlouva o dílo č. 2020/276 ze dne 27. 4. 2020.

Doložka:

Dohoda byla schválena usnesením Rady města Poděbrady č. 692/2020 ze dne 18. 11. 2020.



loz^jr^c.

Dnešního dne uzavřely smluvní strany:

Město Poděbrady
se sídlem Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
IČ: 00239640
DIČ; CZ 00239640

na straně jedné jako „objednatel“

Technické služby města Poděbrad s.r.o.
se sídlem Kozinova 1,290 01 Poděbrady
IČ: 25798278
DIČ: CZ25798278

na straně druhé jako „zhotovitel"

tuto

SMLOUVU O DÍLO

dle ust § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění

I.
Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na
svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést dílo spočívající v opravě
pletivového plotu v prostoru od severní pokladny směrem na konec nuda pláže na jezeře
v Poděbradech. Celková délka plotuje 180m. Součástí plotu jsou podhrabové desky po celé
délce.



Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu díla. Objednatel může nařídit 
dodatečné práce, vynecháni některých práci nebo jiné změny v rozsahu nebo charakteru. 
Tyto pokyny budou předem projednány a odsouhlaseny podpisem obou smluvních stran. 
Zhotovitel se zavazuje provést tyto práce za stejných podmínek, jako platí pro dílo dle této 
smlouvy.

Nepředvídané či neobjednané vícepráce jsou zakázané.

Doba plnění smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované včl. I. této smlouvy na svůj náklad, 
s potřebnou péči, na své nebezpečí, a to v následujících termínech:

termín zahájení prací: 27.4. 2020

termín dokončení prací: 31. 5. 2020

III.
Cena za dílo

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedené dílo v souladu s touto 
smlouvou činí

174 787 Kč bez DPH 
211 492 Kč včetně DPH.

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a bez souhlasu smluvních stran se 
nesmí navyšovat.

IV.
Platební podmínky ceny díla

Veškeré provedené práce budou fakturovány jednorázově po dokončení celého díla. 
Zhotovitel předloží objednateli protokol se soupisem provedených prací a dodávek (dále jen 
„Protokol"), v němž budou sepsány a oceněny práce, výkony a dodávky zrealizované 
zhotovitelem v souladu s výkazem výměr. Protokol musí být vždy odsouhlasen určeným 
zástupcem objednatele.

Po odsouhlasení Protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad ve smyslu 
zákona o DPH. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle Zákona o účetnictví 
nebo dle požadavků objednatele nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí objednatel důvod a datum vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně k opravě, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, a tato následně pokračuje po opětovném doručení 
nově vyhotovené opravené faktury.
Splatnost daňových dokladů - faktur odsouhlasených zástupci objednatele je 15 dní ode dne 
doručení.



Závazky zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a 
v termínech sjednaných v této smlouvě a dodatcích.

Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese Ji 
pouze zhotovitel.

VI.
Převzetí díla

O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.

VII.
Záruka za dílo

Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí 
díla podle této smlouvy.

Záruční doba počíná běžet dnem podpisu konečného předávacího protokolu mezi 
objednatelem a zhotovitelem

Vady díla zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele 
bez zbytečného odkladu po Jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, Jak 
se projevují.

Zhotovitel Je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v Jakém termínu nastoupí k odstranění 
vady nebo poruchy. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od obdržení reklamace, a to 
bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává Či neuznává.

Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady nebo poruchy odstraní. 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady nebo poruchy ani do 15-ti dnů po 
obdržení reklamace. Je objednatel oprávněn, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci 
uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady nebo poruchy Jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu bez Jakékoli ztráty záruky na dílo. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel.

V ostatním se řídí odpovědnost za vady díla a nároky z vad díla příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

Vlil.
Smluvní pokuta

Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla za každý, i započatý den prodlení.



Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku v oddílu IV. smlouvy, 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, i započatý den 
prodlení, avšak v maximální výši 5% z celkové ceny díla.

Smluvní pokuty budou prominuty v případě, že objednatel zadá zhotoviteli, jako svému in- 
house dodavateli, jiné urgentní práce, které nesnesou odkladu, popřípadě při zásahu vyšší 
moci.

IX.
Ostatní podmínky smlouvy

Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními 
podmínkami, projektovou dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy.

Objednatel je také oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky.

Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu 
na realizovaném díle, materiálu, zařízení, jakož i za škody způsobené v důsledku svého 
zavinění třetím osobám.

X.
Odstoupení od smlouvy

Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 
poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Mezi důvody, pro něž 
lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:

Prodlení zhotovitele delší než 20 dnů.

Prodlení zhotovitele v délce 20 dnů se zahájením prací.

Soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla.

XI.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží objednatel i zhotovitel.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Doložka dle S41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění:

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Poděbrady usnesením č. 258/2020 ze 
dne 22. 4. 2020.



Příloha Č.1 - rozpočet



Příloha č. 1

a:/ Technické služby města Poděbrad s.r.o.

Cenová nabídka 165
Středisko: 33

Vykazované období: prosinec 2019

Dodavatel: TSMP s.r.o. Odběratel: Město Poděbrady

Kozinova 1 II. Poděbrady .Tií-ilio uámésti 210 I. 290 31 Poděbrady

IČO : 2579827S If : 239640

DIČ : ČZ25798278 DIČ: CZ00239640

ROLE
25m

Cenová nabídka

Zhotovení plotu v prostoru od severní pokladnysměrem na

konec nuda pláže na jezeře. Typ oplocení = PILONET®

HEAVY, Výška oplocení = 200 cm, Osová vzdálenost sloupků

= 3m, Délka plotu = 180 m, Podhrabové desky = 20 cm

Rozsah provedené činnosti: Počet

Demontáž stávajícího plotu,
sybourání sloupků
Práce (4 lidi. 3 dny) 96.00

Vozidlo do 3.5t 5.00

Doprava vozidlo do 3.5t 10.00

Materiál plot

Pilonet Heavy oko 50x50 2.5mm 25

m zelené.

\ýška 2000 iniu 7.00

Sloupek Ideál Zn+PVČ 48x1.5. délka

3100
ntnr. př. nap. drátu, zelený 58.00

Vzpěra Ideál Zn-PVČ 38x1,25. délka

2500

nun. zelená 14.00

\'ázací drát PVČ 1.0 1.40 mm. 50m.

zelený 4.00

Podlirabová de$ka 2950 x 200 x 50

nmi 57.00



Sthbilizaíni di-žák podlir.ibové devkj-

próběžiiý v. 200 mm vč. Texu 56.00

Stábilizační diíák ppdlirabové de^ky

koiico\ý

vi 200 niiii vč, Te.Kii 2.Ó0

ÚclijT yzpěiy k podbrabové desce

Zii 14.00

Montáž

Nataženi pletiva 40.00

Výkop a betonáž sloupku (ks) 5S.00

Beton pro betonáž sloupku (ks) 5S.00

Montáž vzpéry. 16.00

Osazeni podhrabowch desek 79.00

Poskytnutá- sleva 1.00

Célkein včětuř DPH 211 492 Kř


